

هشدار

مشاور وزیر بهداشت خبر داد

افزایش مصرف «گل» بین دختران



مشاور امور زنان وزیر بهداشت گفت: همزمان با افزایش مصرف دخانیات، مصرف ماده روانگردان «گل» بین دختران افزایش یافته است.
ساره محمدی به ایرنا افزود: این یک واقعیت است که آسیب‌های اجتماعی در بین دختران و زنان رو به افزایش است. یکی از این آسیب‌ها روی آوردن آنان به سیگار، قلیان و مواد مخدر است و بویژه مصرف مواد صنعتی روانگردان بین دختران بیشتر شده است که آسیب آن به مراتب بیشتر از مواد مخدر سنتی است. وی ادامه داد: واقعا رسیدگی به این آسیب‌ها در کشور جای کار دارد. بسیاری از مدیران از این مسائل غفلت کرده‌اند و متأسفانه از دوران مدرسه دختران غفلت کرده‌ایم. مشاور وزیر بهداشت گفت:متأسفانه در سنین نوجوانی و جوانی و در بین قشر دانشجو و تحصیلکرده هم این نوع آسیب‌های اجتماعی در بین دختران دیده می‌شود، در واقع فرقی از این نظر بین دختران با سطوح تحصیلی مختلف وجود ندارد.محمدی افزود: گاهی در سطوح اقتصادی بالاتر یکسری آسیب‌ها و مصرف مواد خاص را می‌بینیم، به عنوان مثال مصرف ماده روانگردان گل در بین دختران و از جمله دختران خانواده‌های با وضع اقتصادی بالا بیشتر شده است. گفتنی است، بر اساس نتایج پیمایش ملی اعتیاد، ۱۴/۸ درصد از مصرف‌کنندگان مواد روانگردان گل دانشجوی و ۳/۷ درصد آنان دانش آموز هستند.

کوتاه و گویا

■ سعید سرکار، دبیر ستاد فناوری نانو گفت: کشور ما در سال‌های گذشته از نظر تعداد مقالات فناوری نانو به جایگاه چهارم دنیا دست یافته است و حدود یک‌سوم از مقالات ایرانی که در مجلات با ضریب تأثیر بالاتر از ۴ منتشر شده، مربوط به حوزه فناوری نانو است اما ظرفیت فناوری نانو برای انجام تحقیقات باکیفیت، بیش از این است.

■ علی اصغر پیوندی، رئیس جمعیت هلال‌احمر کشور به دیدار خانواده شهید محمدرپور، از نخستین شهدای امدادگر انقلاب رفت‌وی در این دیدار با بیان اینکه خانواده‌های شهدا امانت‌های ارزشمندی نزد ما هستند که باید با سرکشی و حمایت، زمینه رفع مشکلات پیش روی آنها را فراهم کرد، افزود: جمعیت هلال‌احمر کشور ۴۸۹ شهید تقدیمی نظام جمهوری اسلامی ایران کرده و توجه و رسیدگی به مشکلات پیش روی این خانواده‌ها که حق بزرگی را بر گردن نظام دارند در اولویت کاری مدیران است.

■ چهارمین جشنواره عکس نورنگار ۲۴ بهمن‌ماه در نگارخانه ملک‌الشعراي بهار باغ‌موزه قصر افتتاح می‌شود. همزمان با برگزاری مراسم افتتاحیه نمایشگاه، ۶ برنده نهایی این جشنواره با حضور هیات داوران، دبیر جشنواره و مدیرعامل مجموعه نورنگار و برخی از چهره‌های رشته عکاسی معرفی خواهند شد. آثار برگزیده نمایشگاه جشنواره عکس نورنگار از میان ۳۷۷۰ اثر ارسال شده به دیدارخانه جشنواره انتخاب شده است.

■ جمال انصاری، رئیس سازمان تعزیرات حکومتی در آیین اختتامیه آموزش ۳ روزه بازرسان این سازمان ضمن اشاره به برنامه‌ها و سیاست‌های پیش روی این سازمان در تحقق مأموریت‌ها و رسالت‌های سازمانی، خطاب به بازرسان این سازمان گفت: وقتی سازمان مأموریت‌های حساس و پیچیده‌ای به عهده دارد، بنابراین کار بازرسان که ناظران اجرای این مأموریت‌ها هستند، حساس است.

■ به همت موزه انقلاب اسلامی و دفاع‌مقدس نخستین نشست علمی- تخصصی همایش ملی بازنمایی گفتمان انقلاب اسلامی و دفاع‌مقدس با عنوان «بازشناسی، تطور و ظرفیت‌شناسی گفتمان انقلاب اسلامی» در سالن همایش هویزه برگزار شد.

■ احمد توپسر کانی، رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک درباره بودجه سال ۹۷ و اعتباراتی که سازمان ثبت اسناد و املاک برای این انجام اقداماتی خود به آن نیاز دارد، گفت: متأسفانه با اینکه خدمات ثبت اسناد و تحولاتی که در آن انجام شده منافع زیادی را برای کشور در حوزه کاهش بی‌نظمی‌های حقوقی و کاهش دعای در پی داشته است اما از لحاظ منابع و اعتبارات دچار بی‌مهری فراوان هستیم، با اینکه دستگاهی در آمدزا برای دولت محسوب می‌شوم. وی اظهار داشت: حدود یکپنجاه و ۴۵۰ میلیارد تومان در ۱۰ ماه گذشته به خزانه دولت واریز کرده‌ایم اما متأسفانه در زمینه تامین اعتبارات ضروری دستگاه با مشکلات جدی مواجه و دچار بی‌مهری هستیم.

وزیر بهداشت در اظهاراتی با اشاره به وضعیت مصرف دخانیات در کشور مطرح کرد

درخواست افزایش مالیات بر دخانیات

قاضی‌زاده‌هاشمی: دلیل مخالفت با افزایش مالیات سیگار را متوجه نمی‌شوم

عضو کمیسیون صنایع مجلس خواستار افزایش مالیات تا ۵۰ درصد شد



گروه اجتماعی:وزیر بهداشت با تاکید بر لزوم افزایش مالیات بر دخانیات به منظور کاهش مصرف آن، گفت: به هر نسبت که مبلغ سیگار افزایش یابد، دسترسی کاهش خواهد یافت و در این زمینه لازم است از تجربیات بین‌المللی استفاده‌شود.

سیدحسن قاضی‌زاده هاشمی در واکنش به برخی تلاش‌ها برای پایین نگه داشتن قیمت سیگار به بهانه کنترل قاچاق آن، به ایسنا گفت: به نظر من در این موضوع نیز باید به تجربیات بین‌المللی احترام گذاشته و از آن استفاده کنیم. وی افزود: قیمت سیگار در همه جای دنیا گران‌تر از ایران است، دلیلش هم آن است که سسرانجام قیمت روی مصرف اثر خواهد گذاشت، طبیعی است که اگر سیگار رایگان شود، مصرفش بیش از میزان فعلی افزایش خواهد یافت.

متوجه دلیل مخالفت نمی‌شوم

وزیر بهداشت اظهار داشت: من متوجه نمی‌شوم چرا بعضی‌ها با افزایش مالیات بر سیگار مخالفت می‌کنند، در حالی که این موضوع هم روی مصرف اثر خواهد گذاشت و هم برای خزانه یک منبع درآمد است. وی خاطر‌نشان کرد: اینکه تعدادی از نمایندگان مجلس وارد صحنه شوند و با تعصب از افزایش عوارض سیگار جلوگیری کنند یا مصرف قلیان در برخی مجموعه‌ها آزاد شود، برای خود من جای سوال است.اگر مالیات مناسب وضع شود مصرف کاهش خواهد یافت و تبلیغ این موضوع در جامعه که با افزایش مالیات، قاچاق افزایش می‌یابد، اشتباه است و با توجه به مطالعه انجام شده از سوی سازمان بهداشت جهانی، مصرف کاهش پیدا خواهد کرد.

۷ میلیون سیگاری بالای ۱۵ سال

علاوه بر این، سخنگوی وزارت بهداشت هم در اظهاراتی گفته است: «در ایران ۷ میلیون نفر از جمعیت بالای ۱۵ سال و ۱۰۰ هزار نفر نوجوان ۱۳ تا ۱۵ سال سیگار مصرف می‌کنند.» ایرج حریرچی اظهار داشت: ۱۰ درصد جمعیت بالای ۱۸ سال در ایران هر روز سیگاری می‌کشند و همچنین ۱۸ درصد از جمعیت کشور به صورت روزانه قلیان و سیگار مصرف می‌کنند.وی افزود: شیوع مصرف سیگار بین جوانان ۲/۴ درصد است که ۴/۸ درصد پسران و ۲/۱ درصد دختران سیگار مصرف می‌کنند. سخنگوی وزارت بهداشت اظهار

داشت: دخانیات مهم‌ترین

عامل قابل پیشگیری از سرطان در دنیا است. سرطان در سیگار بیش از ۷ هزار ماده شیمیایی وجود دارد که ۷۰ نوع آن سرطان‌زااست.

حریرچی ادامه داد: دخانیات سالانه ۷ میلیون

نفر در دنیا را از بین می‌برد که

۹۰۰ هزار نفر از این تعداد اصلا دخانیات مصرف نمی‌کرده‌اند و صرفا در مجاورت چنین افرادی قرار گرفته‌اند. وی افزود: در ایران نیز سالانه ۵۵ هزار نفر به دلیل مصرف سیگار و دخانیات فوت می‌کنند و بیش از ۹۰ درصد از موارد ابتلا به سرطان ریه ناشی از مصرف سیگار است. مصرف سیگار و دخانیات حداقل ۱۴ نوع سرطان ایجاد می‌کند.

۱۵ سیگاری سیگار باید ۵۰ درصد شود

از سوی دیگر، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس هم در اظهاراتی گفته است: «در حال حاضر مالیات بر واردات سیگار حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد است که باید در سال ۹۷ به ۴۵ تا ۵۰ درصد افزایش یابد.» حمید گرمایی درباره اخذ مالیات از دخانیات مخصوصا سیگار، گفت: این درآمد باید صرف سلامت شود، چراکه سیگار برای سلامت مضرت است و پیامدهای خوبی بر سلامت افراد جامعه ندارد. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه به جای خروج ارز از کشور باید بیشتر

ارژحیانهی

مجلس مورد بررسی قرار گرفت که در نهایت نمایندگان با تصویب آن مخالفت کردند و آن را به دولت ارجاع دادند تا دولت بر اساس برنامه ششم عوارض دخانیات را مشخص و لحاظ کند. عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۹۷ خاطر‌نشان کرد: وزارت بهداشت بسر این باور است که عوارضی اضافه بر برنامه ششم باید اخذ شود؛ نمایندگان نیز معتقدند مصرف دخانیات تهدید سلامت مردم، افزایش مرگ و میر و افزایش هزینه‌های درمان، پیشگیری و توانبخشی را به دنبال دارد. از سویی نیز باید دغدغه‌های تولیدکنندگان داخلی را مدنظر قرار داد و از آنها حمایت کرد.

■ نامه «سیگارفروشان»

جالب اینجاست که فروشندگان و توزیع‌کنندگان مواد دخانی تولید

داخل طی نامه‌ای از رئیس مجلس خواستار تغییر بند الحاقی ۷ به تبصره ۶ لایحه بودجه ۱۳۹۷ که موجب افزایش ۳۵ تومانی هر نخ سیگار تولید داخل می‌شود، شدند.

فروشنندگان و توزیع‌کنندگان کلای دخانی تولید داخل با ارسال نامه‌ای به رئیس مجلس خواستار تغییر در تصمیم اتخاذشده هستند. در بخش‌هایی از این نامه اشاره شده است: افزایش عوارض و مالیات گامی در جهت خواسته باند‌های قاچاق‌چی است و عاملان جزء و کل مجاز را نیز به سمت خرید و فروش قاچاق سوق می‌دهد. بدهی است به واردات قاچاق دخانیات هیچ‌گونه نظارت بهداشتی اعمال نمی‌شود و عملا سطح بهداشتی جامعه با مصرف این قبیل کالاها تنزل پیدا می‌کند

و سرمایه‌گذاری بسیار زیاد انجام شده به منظور بومی‌سازی تولید داخل در ورطه نابودی قرار گرفته و عواید دولت از کالاهای مجاز و استاندارد دخانی هم منتهای از افزایش قاچاق فاقد استانداردهای محقق نشود. با عنایت به توضیحات مربوطه و به جهت لزوم حمایت از فعالان مجاز بازار دخانیات و جلوگیری از توسعه قاچاق مواد دخانی و اقتصاد زیرزمینی اعلام می‌کنیم با هرگونه افزایش مالیات و عوارض مخالف بوده و شما به عنوان رئیس قوه مقننه خواهان اعمال استاندارد بهداشتی مجاز و حذف حفظ مالیات تعیین‌شده در قانون برنامه ششم توسعه و جلوگیری از هر گونه اعمال عوارض و مالیات اضافه هستیم.

از تولیدات داخل استفاده شود، سیگار ۵۵ هزار نفر به دلیل مصرف سیگار ۱۰ درصد در تولید داخل، ۱۵ درصد در تولید مشترک و ۲۰ درصد در بخش واردات افزایش یابد. نماینده مردم نیشابور و فیروزه در مجلس ادامه داد: دولت اصرار دارد تعیین میزان مالیات بر سیگار به خود دولت واگذار شود اما مجلس معتقد است نمایندگان این مالیات را مشخص کنند. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تصریح کرد: اکنون مالیات بر واردات سیگار حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد است که باید در سال ۹۷ به ۴۵ تا ۵۰ درصد افزایش یابد.

■ مخالفت کمیسیون تلفیق با افزایش مالیات

این در حالی است که در آن سوی ماجرا، عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۹۷ در مخالفت اعضای این کمیسیون با افزایش مالیات بر سیگار خبر داده است. اکبر ترکی گفته است: «در برنامه ششم میزان عوارض برای سیگار مشخص شده و دولت نیز باید آن را اجرایی کند البته طی روزهای گذشته وزارت بهداشت برای تامین منابع پایدار برای حوزه سلامت خواستار الحاق بندی به تبصره ۶ لایحه بودجه ۹۷ برای افزایش ۳۵ تومانی هر نخ سیگار تولید داخل شد. نماینده مردم فریدونشهر افزود: این موضوع در نشست کمیسیون تلفیق

همزمان با فعال شدن کانون‌های داخلی ریزگرد

مدارس خوزستان تعطیل شد

کانون‌های پرورش فکری کودکان و نوجوانان و مراکز آموزش عالی شهرستان‌های اهواز، حمیدیه، کارون، بای، شادگان، هویزه، ندشت آزادگان، آبدان، خرمشهر، هندیجان، امیدیه، بندرماهشهر، رامشیر و رامهرمز در نوبت‌های صبح و بعدازظهر روز سه‌شنبه

سورخ ۹۶/۱۱/۲۴ تعطیل و زمان اتمام کار ادارات، بانک‌ها و دستگاه‌های اجرایی شهرستان‌های یادشده در تاریخ ذکرشده (۹۶/۱۱/۲۴)

ساعت ۱۲ اعلام می‌شود. همچنین در ادامه این اطلاعیه آمده است: مهدهای کودک و تمام مقاطع تحصیلی و کانون‌های پرورش فکری کودکان و نوجوانان و مراکز آموزش عالی شهرستان‌های لالی، اندیکا، درزفول، اندیمشک، شوشتر، آغاچاری، بیهقان، ایزه، شوش، مسجدسلیمان، هفتکل، باغملک و گتوند در نوبت بعدازظهر روز سه‌شنبه ۹۶/۱۱/۲۴ تعطیل اعلام می‌شود.

روزها و بویژه در فصل سرد زمستان مداوم در حال تکرار شدن است. اما آن سوی ماجرا، زمانی شکل می‌گیرد که با وجود مرگبار بودن شرایط هوا، تنها مدارس تعطیل می‌شود، سلامتی دانشجویان و کارمندان و کسبه هم که انگار آنطور که باید مهم نیست و شاید برخی مدیران، تصورشان این است که این اقشار جامعه روین‌تن هستند! براستی، آیا برخی مدیران از خود نپرسیده‌اند که این حکایت داستان‌وار تعطیلی تا کجا قرار است ادامه پیدا کند و از آن مهم‌تر نرسیده‌اند تا کی قرار است تنها تدبیر مدیران برای اودیگی کشنده تهران، تعطیلی باشد؟! زمان‌کنشی برای حل موضوع اودیگی هوا با چه هدفی انجام می‌شود و هدف‌شان از به مخاطره انداختن سلامت مردم چیست؟ از اینها که بگذریم، چرا برخی مدیران حتی در مدیریت تصمیم‌گیری امروز برای تعطیلی فردا تعلل می‌کنند؟

سه‌شنبه ۲۴ بهمن ۱۳۹۶

آلوی شهر

عضو سابق شورای شهر تهران:

شورای شهر

مسؤول عملکرد «نجفی» است



عضو سابق شورای شهر تهران با اشاره به افزایش اعتراضات مردمی در انتقاد از عملکرد شهرداری تهران، گفت: محسن هاشمی باید به این پرسش پاسخ دهد که آیا تا پیش از این نمی‌دانستید نجفی به دلیل بیماری از مسؤولیت پیشین خود در معاونت ریاست‌جمهوری استعفا کرد؟ پرویز سروری، شهرداری تهران را فاقد کارآمدی خوانده و در این‌باره به تسنیم اظهار داشت: طی ۶ ماه گذشته کارنامه شهرداری تهران فاقد گزینه‌های قابل قبولی در مدیریت هماهنگ، منسجم و خادم است. حوادث اضطراری نشان داد مدیریت شهر تهران چلبک و فعال نیست بلکه به جای تمرکز بر فعالیت‌های مهم شهری، نگاهی ستادی به عرصه‌های عملیاتی و میدانی دارد. سروری تاکید کرد: تزلزل مشاهده شده در عملکرد مدیران در ۶ ماه گذشته مشهود است. وی با اشاره به افزایش ناراضیتی مردم بدون توجه به جناح سیاسی در انتقاد از عملکرد شهرداری تهران یادآور شد: افزایش ناراضیتی شهروندان از سوءمدیریت و عملکرد ضعیف شهرداری منجر به اعلام ناراضیاتی شورایی شهر و رئیس این ششورا از مدیریت ۶ ماهه نجفی شده است. عضو سابق شورای شهر تهران با اشاره به اینکه محسن هاشمی اولین مقصر در انتخاب شهردار ضعیف است، از وی پرسید: آقای هاشمی مگر آقای نجفی شهردار تهران انتخاب خود شما نیست؟ آیا شما قبل از انتخاب شهردار ۶ ماه فرصت انتخاب بهترین گزینه را برای شهرداری تهران نداشتید؟ امروز شورای شهر تهران مسؤول پاسخگویی عملکرد ضعیف شهرداری است.

■ ■ ■

سیزدهمین روز آلودگی هوا

در تهران

کیفیت هوای تهران دیروز در سیزدهمین روز متوالی در شرایط «ناسالم» برای گروه‌های حساس» قرار گرفت و ورزش باد به همراه بارش خفیف باران نیز نتوانست از غلظت لایندها به طور کامل بکاهد. به گزارش «وطن امروز»، طبق گزارش‌های شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، شاخص کیفیت هوا روز گذشته (دوشنبه ۲۳ بهمن) روی عدد ۱۱۲ قرار گرفت. کیفیت هوای پایتخت که در ۱۲ روز گذشته به‌صورت مستمر آلوده بوده است دیروز نیز به شرایط «ناسالم» برای گروه‌های حساس» رسید و حتی ورزش باد و بارش خفیف باران نیز کمک شایانی به رفع کامل آلودگی هوا نکرد و تنها کمی از آلاینده‌های هفته گذشته کاسته شد. پایداری آلودگی هوای تهران در حالی است که بنا بر مصوبه کمیته اضطرار، مدارس استان تهران طی روزهای هفته گذشته تعطیل بود و برخی اقدامات همانند اجرای طرح زوج و فرد از مقابل منازل و برخورد با خودروهای دودزا هم انجام شد. تهمدیات و اقدامات دستگاه‌های ذی‌ربط استان تهران در روزهای گذشته هیچ تأثیری در کاهش آلودگی هوا نداشته و مردم در چنین مواقعی باید منظر ورزش باد شدید و باران باشنده مردم تهران و کلاسشهرها در حال تجربه یکی از آلوده‌ترین بهمن‌ماه‌های سال‌های اخیر هستند.

■ ■ ■

رئیس پلیس راهور تهران انتقاد کرد

غیر قانونی بودن اجرای طرح

زوج و فرد پولی

رئیس پلیس راهور تهران گفت: اجرای هر گونه طرح برای پولی کردن محدوده زوج و فرد غیرقانونی است. سردار محمدرضا مهماندار درباره اجرای طرح پولی کردن تردد در محدوده زوج و فرد و اخذ عوارض از خودروها برای تردد در این محدوده به میزان گفت: موضوع اخذ عوارض برای تردد در محدوده طرح زوج و فرد از سویی شهرداری در شورای عالی ترافیک تهران مطرح شد اما این موضوع رای نیاورد و اجرای آن منتفی شد. وی در پاسخ به این سوال که معاون شهردار اعلام کرده است ۳ ماه پس از اجرای طرح ترافیک، طرح جدید زوج و فرد هم اجرا می‌شود، تاکید کرد: این موضوع صحت نداشته و شهرداری نمی‌تواند هر زمان که خواست طرح گرفتن عوارض از خودروهای محدوده زوج و فرد را اجرا کند. رئیس پلیس راهور تهران گفت: ما مخالف اخذ عوارض برای ورود به محدوده زوج و فرد هستیم. مهماندار درباره موضوع معاینه فنی برتر گفت: اجبار برای داشتن معاینه فنی معمولی یا برتر برای خودروهای دارای سن زیر ۴ سال خلاف است. اگر چه دارندگان خودرو می‌توانند برای بهرمنندی از تخفیفات عوارض ورود به محدوده طرح ترافیک، معاینه فنی برتر بگیرند.

^[1] این موضوع در نشست کمیسیون تلفیق

^[2] وزیر بهداشت با تاکید بر لزوم افزایش مالیات بر دخانیات به منظور کاهش مصرف آن، گفت: به هر نسبت که مبلغ سیگار افزایش یابد، دسترسی کاهش خواهد یافت و در این زمینه لازم است از تجربیات بین‌المللی استفاده‌شود